KOMUNA SHTIME
_ ZYRA E PROKURIMIT
Nr./4 03| 4“9‘?’0
Data: 2.7 /ﬁ/]! 2020

ANEKS KONTRATA - PER PUNE SHTESE

E lidhur ndérmjet :

KOMUNES SE SHTIMES ( Autoriteti Kontraktues ) Rr. ,,Tahir Sinani ,, Shtime ,
tel. 0290 389 016 228 qé e pérfagéson Muhadin Halili Drejtor i Prokurimit n#
njeren ane

dhe

Dashnim Jashari B.l. N.T.P. Ardhméria ,, gé e pérfagéson Dashnim Jashari
tel: 044-228-437 ,Komuna e Shtimes duke u bazuar né shkresen e sjellé nga
menaxheri [ projektit té datés 17.11.2020 nr. i veferences 06/638 dhe té aprovuar nga
Kryetari i Komunés , Aprovimi nr. 02/646 té datés 19.11.2020 me géllim té vazhdimit té
kontratés pér: Rregullimi i Rrethojés dhe Tribunave né Fushén Sportive té Qytetit
(Puné Shtesé),drejtoria e prokurimit pérpilon aneks kontratén me qéllim té
vazhdimit té kontratés baz&é nr.03/1/060 té datés 14.10.2020

Neni 1

Léndé e kéti aneksi té kontratés éshté vazhdimi i kontratés bazé té nénéshkruar
ndérmjet Komunés sé Shtimes dhe Dashnim Jashari B.LN.T.P ,, Ardhméria ,, pér
projektin : Rregullimi i Rrethojés dhe Tribunave né Fushén Sportive té Qytetit

(Puné Shtesé) Me kété aneks kontraté vazhdohet afati i kontratés bazé nr 03/1/046 i

pércaktuar né nenin 2 té kéti aneksi .
Neni 2
Kohézgjatja dhe afati i vazhdimit

Afati kohor i aneks koniratés do té realizohet sipas planit dinamik 4 dite té
propozuar nga kontraktori dhe té& aprovuar nga menaxhri i projektit né dité pune
nga data e hyrjes né fuqi e aneks kontratés.

Neni 3

Cmimi

Cmimi i punéve shtesé qé do té kryhen éshté 4,336.69 euro (Katérmijé e treqindé e
trldhjete e gjashté euro e gjadhjeté e nénté centi ) qé nuk e tejkalon 10% e vlerés
sé konfratés bazé.

Neni 4

Pagesa
Pagesa OE, Dashnim Jashari B..Shtime , do t’i kryhet sipas kushteve té kontratés
bazé.

Neni 5




Efekti Juridik
Té gjitha kushtet ligjore duke pérfshiré kushtet e pérgjithshme dhe ato té veganta
mbesin té obligueshme pér palet kontraktuese dhe ky aneks i referohet kontratés
bazé.
Neni 6
Dokumentet té cilat jané pjesé integrale e kétij aneksi
Dokumentet inegrale té kéti aneksi jané:
1. Kérkesa pér aprovim nga Menaxheri i Projektit ( Arsyetimi )

2. Aprovimi nga ZKA
3. Té gjitha kokumentet kontraktuale paraprake

Neni 7
Pelgimi i Vullnetit

Té dy palet kontraktuese me vullnetin e tyre té liré pa kurfar force , mashtrimi apo
kanosje kan shprehur vullnetin per te lidhur keté anesk kontraté .

Neni 8

Kjo marréveshje quhet e lidhur diten e nénéshkrimit té saj nga palet kontraktuese .

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Dashnim Jashari

Pozita : Drejtor
Nénshkrimi :

Data : 27.11.2



PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE

Rregullimi i rrethojes dhe aneksit ne fushen sportive te qytetit

Parshleimt i punve, Me pirputhstimirt to plota ine standarted EC dhe 1SO.
Vérejtje: Pasi g8 démelimi dhe renovimi 8sheé paraparé 8 bhet nd pjess 18 calivara 18 objelaiv sipay projeltit, gatg demolimit dhe
renovimit duhet 68 bihet izolimi dhe kufizimi | zonds s calctuar pr demolim dhe renovim né méngrg qf 18 mios pengohet mbarBvajtja
funlsionale o pjests Getdr 12 objektis,

Gjats puneve te demolimit punclu-yesi dubiet te kete laujdes ge te mos demto] pjese tjera te cilat nuk jane parapaie per demseling, Cde
demtim te papavapare aga punelayest; oblizehst q& t viparo] dhe fa kehej e genjde fillestare.

Punlryest eshte | obliguar qu pas perfundimit te punimeve ta bej pastrimin e zones, barten dhe transportin e matevhlic te panevajshem der

: N _ _ ne depon to porealtuar nea organt mbilavies,
S PUNIMET EDEMOLIMIT - s ey e et
Dewmolimi i rrethojes metalile elzisutese me lartest h~4m
pergjate permimetrit te foshes. Materiali | demoluar duhet te m " 0.50 € 550
transportohet nga objekti deri ne deponi e caktuar nga
organet lcompetente deri ne 10lan.

12

Denoliml i murit nga btolat e argjiles per lidhjen e objektit
elaistues me aneksin e i dhe per hapjen e dritareve,
Pemalimi behet sipas projekeit, Demolimi duhet te behet me B

kujdes ne menyre ge te mos demtohet pjeset tiera te murit, - ? 250
Materiali 1 demoluar duhet te transportohet nga objelti dest
ne deponi & caldtuar nga organet kompetente derf ne 10k,

2250

dh
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- PUNET E RRETHOJES METALIKE

1.1

Germimi dheut per themele shiritore me mekine dhe
transport] | dheut ne deponin e gytetit. Germimi behet
me dimensione BxH{70x100)cra Germimi te behet sipas
kuotave te dhena nga nivell | giendjes egzistuese.
Siperfagef anesore te  gemimit te jene te mregullia,
ndersa fundi te lete e nivelear.

1.00

1.2

Shtrirje, planifikim? dhe ngieshja e zhavorit 0/63mm nén
themelet shiritore me trashesi =10 cm. Mv>70
dahl/em?2

‘nd

500

400

€ 20.00

1.3

Betonimi i themelave te vecanta né formén T 18
pérmhysur me dimensione B=1,00 m, lartes! & tabanit
Ht=0.5 m, lartest L=1.00 m dhe frashésia e murit 1=0.25
m. Klasa & betonit € 20/25 & anim & kaluklohet dhe
kallépimi | themelve.

35.30

48.00

€ 1,694.40

Furnizei dhie punimi | Celikut. Celiky p8&r armaturé do 18
ieté i brinjgzuar pérveg nése ipen indilcacione fiera nga
organl mbikqyrés.Celiku pér ormaturé do 1 uplikohet
n& pérputhje t& plotd me normat ENV 10080 si dhe 18
posedon me kardakteristikat g8 vijojng;Viera
karalteristike e kufirit 18 rrjedhjgs [yield strength
characteristic valee) fyk=500 N/mm2Madhisits e
diametrit t& pérputhen me vierat nominale sipas ENY
10080Furnizimi, prerja, lakimi dhe mentimi § shufrove 1&
drmuaturave duhet 18 behet sipus formave 8 paragitura
né detalet fekniice s1 dhe t& verifikohen né vendpunishte
Lelilku pér armaiurd do 18 aplikchet né pérputhje 1&
ploté me normat ENY 10080. Kiasa & duliilitetit
{ductility class) B-e lartg (high doctility) B 500 B,

Diametri $8: D10: 12 mm

legy

1,802.30

0.56

€ 1,009.29

1.5

Furnizimi dhe montimi i rrjetes te zingtuar, Rrjeta né
lari8si pref h=6m, e vrima e {100x 100x 8} mm;

Me cmim te_kallwlohat edhe lidhjo me konstrulsionin e
rrethojes Llogaria ng& m2.

Shivller HOP o{100x80x4) mm  cdo 2 metra te
vendosur ne themele,

Komiza HOP o{50x50x2.5) mm ne 4 rende
horizonfale

Ne emim fe kalkulohen: ngjyrosia me baze, ngjyrosia me
ngjyre entikorozioni, saldimet, elementet per fiksim,
melcanizmi per hapje dhe mbyllje, Sipdis skemes.

3
in

11.60

50.00

1.9

Furnizimi dhe montimi } gypit metalik dhe nokerimi per
rrethojen per montimin 2 rrijetes per mbrojfejn & fopave.
prapa portave, Hogaiia per meter glotesi te gypif fe-
ankeruar, ne emimn porashifiet edhe onkerimi.

40.00

25.00

€ 1,000.00

OTAL

PUNET E RRETHOJES METALIKE] €

4,308.69




Emri | Kompanisé

NTP "ARDHMERIA"

Adresa e Plofe

SHTIME, rr. "TAHIR SINANI"

Pérfagésuar Nyga:

DASHNIV JASHARI

Emri & Mblemri
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